

# HÄSTNÄRINGENS MILJÖ- OCH KLIMATARBETE

## AVSIKTSFÖRKLARING

Hästnäringen är en viktig aktör i Sverige. Tillsammans vill vi arbeta för vår omgivande miljö och klimat genom praktiska åtgärder som gör skillnad. Vi vill bidra till ett miljömässigt hållbart samhälle, minimera en negativ klimatpåverkan och tydligt synliggöra de positiva bidrag som hästen bidrar med i vår närmiljö.

Hästnäringens Representationsråd har skrivit under en gemensam avsiktsförklaring för att främja detta arbete. Vårt gemensamma arbete går hand i hand med berörda mål inom Agenda 2030 där hästnäringen kan göra störst skillnad.

### DESSA MÅL ÄR:



Åtgärderna för att nå de uppsatta målen samspelar med övriga hållbarhetsmål inom social och ekonomisk hållbarhet. Hela hästnäringen står bakom avsiktsförklaringen gemensamt men arbetar med den på olika sätt i respektive organisation och i samverkan med berörda intressenter.

### TILLSAMMANS SKA VI:

**Minska Hästnäringens utsläpp av växthusgaser.** Detta gäller särskilt koldioxidutsläpp från fossila bränslen som är den största källan till utsläpp av växthusgaser som bidrar till klimatförändring. Det sker genom ökad användning av förnybara drivmedel samt förändrade kör- och resvanor.

**Öka hästnäringens bidrag till kolinbindning i marken och den biologiska mångfalden.** Hästar som betar naturbetesmark främjar den biologiska mångfalden. Betesmarker och ökad mullhalt i åkerjorden ger möjligheter att binda kol och därmed minska halten av växthusgaser i atmosfären. Det sker genom ökad andel naturbetesmark samt tillvarata betesmarkernas potential som kolsänka.

**Minska och effektivisera vattenanvändningen inom hästnäringen.** Särskilt fokus är på vattenåtervinning, tillvaratagande av spillvatten och medvetenhet om vatten som ändlig resurs. Det sker genom beteendeförändring och praktiska åtgärder på verksamhetsnivå som snålspolande armaturer, återanvändning av vatten och bevattning med uppsamlat regnvatten.

**Minimera risken för övergödning från hästverksamheter.** Hästgödsel är en viktig resurs i det naturliga kretsloppet. Rätt användning tillvaratar viktiga växtnäringsämnen och ökar mullhalten i jorden. Det sker genom kunskapsbyggande insatser, effektiv gödselhantering samt främjande av praktiska lösningar på verksamhetsnivå.

**Öka kunskapen om och användandet av klimatsmart foder.** Foder som odlas lokalt på svenska marker är klimatsmart, och användandet ska främjas. Det sker genom bland annat kunskapshöjande insatser där vi visar på fördelarna med ett klimatsmart och resurseffektivt val av foderstat med hög andel svenskodlat grovfoder.

**Minska hästnäringens energianvändning och öka hästens bidrag som energiresurs.** Energieffektivitet och konvertering till förnybar energi är grunden för långsiktig hållbarhet. Hästnäringens anläggningar och fastigheter är många gånger stora, energikrävande och behöver effektiviseras. Det sker genom energieffektivisering, ökad användning av alla former av förnybar energi, bland annat biobränsle från häst på hästanläggningar i hela landet.